LEI Nº 13.019/2014 - DECRETO Nº 8.726/2016 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 

para conhecimento dos interessados, a CHAMADA PÚBLICA, visando o Comodato do Lote 
de Terras nº 15 (quinze) da quadra 12 (doze) com área de 248,55 m² (duzentos quarenta 
oito metros e cinquenta cinco centímetros quadrados), situado no Residencial Novo 
Mundo, no Município de Lidianópolis, desafetado pala Lei nº 1.399/2025, com 
Organizações da Sociedade Civil – OSC, localizadas no Município de Lidianópolis. 
Seguindo o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Federal nº 8.726/2016.

[...]

Prefeito Municipal 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5273/2025 de 18/09/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 221.991,23 
(duzentos e vinte e um mil novecentos e noventa e um reais e vinte e três centavos), 
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de